1
2
3
PUDLOPUDLOPUDLOPUDLO
INSTAFLEX PU25INSTAFLEX PU25INSTAFLEX PU25INSTAFLEX PU25
HDR WATERSTOPHDR WATERSTOPHDR WATERSTOPHDR WATERSTOP
INSTATARDINSTATARDINSTATARDINSTATARD
INSTACEM CONCRETE REPAIR (CRS)INSTACEM CONCRETE REPAIR (CRS)INSTACEM CONCRETE REPAIR (CRS)INSTACEM CONCRETE REPAIR (CRS)

3. Presionar moderadamente el cordón Conseal CS-231 de forma manual y continuada
en la posición requerida. Comprobar que el cordon se ha pegado correctamente a la
imprimacion previa.
4. Retirar la proteccion del cordon sellante Conseal CS-231. moldear la terminaciones
del cordon solapandolas de forma continua., sin que quede interrumpido.
5. Encajar ambos prefabricados en su posición idonea.
Instalación.
40
Para juntas de dilatación y de retracción.
Banda de PVC para juntas de dilatación y retracción de
hormigonado.
Utilización: Interna para juntas horizontales y verticales.
El ancho del perfil debe ser igual o superior al espesor de la capa
de hormigón.
Producto Longitud Rollo Longitud
Aquastop ICJ-200 con bulbo 25 m 200 mm
Aquastop ICJ-250 con bulbo 25 m 250 mm
Aquastop ICJ-300 con bulbo 25 m 300 mm
Aquastop ICJ-350 con bulbo 25 m 350 mm
Aquastop ICJ-400 con bulbo 25 m 400 mm
El tipo de PVC empleado permite utilizar el AQUASTOP ICJ sobre estructuras de hormigón
sometidas a temperaturas entre -30º C y +70º C, garantizando una resistencia elevada contra
el envejecimiento, las agresiones químicas producidas por los ambientes alcalinos, aguas
salobres o soluciones ácidas.